1

6
1
8

211
1
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Saepissime Raymundus unius decretalis diversas

partes diversis inseruit titulis, quapropter cuique frag-

mento prima ipSius decretalis verba anteponenda curavit.

sunt. Quarum editionum tantus est numerus, ut
unus Hainius XLIII. quinto decimo saeculo con-
fectas commemoret atque in una Germania XIX.
in lucem prodierint. 1 Ad textum quidem Raymun-

II. DE EDITIONIBUS DECRETALIUM GREGORII IX.
S) a): 1. Argent. s. a. (7996.)	b) 1. sine loco et anuo (7997.)	c) 2 \In-gunt. (7999. 8000.)	d) 8.: Basil. (8004. 8005. S010-12. 5015. 8031. 8931.)

e) 3. Norimb. (8014. 8030. 8034.) f) 2. Spir. (8019. 8028.) g) 1. 1.ovau. k5009.)11) 1. Paris. (8030.) 1) 2. 1tom. (8000. 8001.) k) 1. Patav. (8002.) 0 18.Venet. (8003. 8007. 8008. 8015-17. 8020-22. 3024-27. 8033. 8035-37. 8039.)m) 2. >Vlediolan- (8013.8023.) n) 1. Papious.8029. hile accedunt Aug. Vindol.ao. 1474., BasiL (1476.)

I. Editiones XV. et XVI. saeculi.

Brevi post artem typographicam a Gutenbergio
inventam decretales Gregorii IX. typis impressae
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dianum emendandum neque illae neque quae XVI.
saeculo subsecutae sunt ullius sunt momenti. Com-
memoranda tamen est editio a Contio comparata,
qui in Gregorii decretales ea ex Compilationibus anti-
quis excerpta inserere conatus est quae Raymundus
omiserat. Sed quum, ut Antonii Augustini verbis utar,

permulta aut dedita opera aut alia quacunque de
causa omiserit, quae non minus utilia sunt quam ea
quae adscribuntur, quum denique ipsius textus in-
numerabilia priorum editionum menda non satis apte
castigare conatus sit, editionem Contianam non ma-
gna efferre laude nobis placet, sed nec maiore
editionem Romananz quam ao. 1584. Papa Franciscum
Pennanz et Sixtum Fabrum curare iusserat. Romani
enim editores non ea quae ad tantum opus ab-
solvendum suffecisset litterarum scientia instructi,
in errores inciderunt, quos quisque nisi rerum
gestarum scientiae omnino expers atque terrarum
urbiumque nomina plane ignorans vitare debuit,
qui Raymundi peccata servarunt 1 , sua propria ad-

diderunt 2 , neque Paparum adierunt registra s, llegue

compilationum antiquarum libros 4, neque denique co-
dices manuscriptos Gregorianarum decretalium idoneos
adhibuerunt 5. At in margine quarundum paginarum, ne
id omittamus, notas quasdam posuerunt, quod cur fecis-
sent iam Antonius Augustinus intelligere non quivit,
qui quae Raymundus innumera omisit nunquam

restituerunt, quae apud illum legebantur saepissime

omiserunt. Sed quamvis textus romanus mendis

abundaverit, Gregorii XIII. Brevi in I. nostrae editionis
torno impresso pro authentico declaratus est, qui solus
in catholica ecclesia vim obtineret legis.

2. De Iusto Henningio Bóhmer et Aemilio

Ludovico Richter.

Posteriorum editionum duae tantum commemorandae

videntur esse, quarum altera Pithoeorum fi-atrum cura

parata 6 textum atque inscriptiones corrigit, sub-

scriptiones quasdam addit, Contiique interpolationes

in notis addit, altera Iusti Henningii Bóhmer erudi-

tioni debetur. Is quae in textu desiderantur Com-

pilationum antiquarum auxilio suppleta in ipsum

textum inseruit, ita tamen ne cum Raymundiano con-

funderentur cavens, ut compilationum verba italicis quos

vocant formis exprimenda curaret uncisque quadratis

1) c. 2. (1, 10.) legit.: Londonensis ep., quum tamen regis Waldemari
mentio fiat, atque Lundensis legi oporteat, e. 10. (1, 33.) Firmiensis ep. pro
Sirmiens.; e. 11. (2, 23.) - cf. ib. not. 23. - Pervtnv, ubi vede legendum
fuit etc. etc. cf. supra p. XXXIII.

2) c. 4. (1,18.) ex C. ap. Antiochi, ubi ap. Raym. recte Iegitur Altheum,

19. (5, 33.) ep. Elidensi, ubi in bonis Coda. recto: L'/yehsi, e. 1. (3, 26.):
Gregorius IX., ubi Codd. recte Gregor. 1. habent, e. 1. (4, 8.) Saneteburgensi
archiepiscopo, culos nomen archiepiscopatus a Romanis editoribus inventns
est, quum Raymundus scripserit recto: Salcebvuygevasi, 0.22. (1, 29.) Cephadn-
lensi pro Raymundiano Cepl+alacdensi, c- 10. (1, 29.) Furolinensi - quod ubi
situm esset, editoribus Romanis non ambiguum fuit - pro Forohdieusi, gttod

Raym. habet, e. 40. (1, 29.) Londonensi pro Landunensi, c. 34. (1, 0.) duei
Caringiae pro Zarin ,giae, c. 5. (5, 37.) Midrosiensi pro Nidrosieusi, c. 10.

Valentino pro Palontino, c. 38. (5, 39.) Strigoniensi pro Nidrosievasi,

c. 39. (5, 39.) Assuntinensi pro Assisinati, e. 13. (5, 37.) Registrensis pro Registe-

tensis. etc. etc.

3) c. 14. (4, 2.) c. 12. (1, 33.) in registro legitur. Halberetadensis, iu Ea.
Ron:. cures Raymundo: Abbatensis et Abradeusis, c. 27. (1, 3.) ep. Veratis-

mensis pro Vratislaviens. etc. etc.
4) Quas si inspexissent, fieri non potuit, ut c.10.(3,10.) Innocentionl.

attribuerent, quum in Comp. V. exstet atque Honorü III. sit, c. 15. (1, 11.)
Ilonorio IIL, quum in Compil. 111. inveniatur, ante Iionorii tempora con-
foeta, c. 1. (3, 26.) Gregorio IX., quum Compilationis I. caput effi,
Gregoriilx, canonos nunquam a Raymundo in initio tituli positi siut, jeque

ipse Gregor. I. reete scripserit.
5) Cf. e.3.(1,23.) Gregor. III., in Codd.: Gregor. (j.e.I.), c.3.(2,3.) can.

Culmens.: Codd.: Clugiensi, e.4. (1,18.) Corle. ap. Atiochi: Codd.: Altheum

etc. etc. cf. supra not. 2.
6) l)ecret. Gregorii P. IX. a Potro et Francisco Pitthoeo I. C. ad veleros

m auúscriptos Codices restitutae et notis illustratae ex bibl. 111. D. D.

Clauail Le Pelletler Pnris. 1637. fol.

XLII

includeret. Praeterea codices inspexit BiShmer ma-
nuscriptos quatuor, duos in Bibliotheca regia Beroli-
nensi asservatos, quorum alter, olim Alberti de
Amstede, Bóhmero XIII. saeculo, alter XIV. scriptus
esse visus est, tertium Hasso-Casselanum XIII. saeculi,
quartum Ludewigii cancellarii qui ao. 1340. scriptus
est. Neque satis habuit illustrissimus vir varias codi-
cum scripturas in adnotatione critica apponere, sed
textum ipsum persaepe castigavit nonnunquam audacius
quam felicius.

B(ihmerianam proxime secuta est editio Aemilii
Ludovici Richter quae Lipsiae 18 39. prodiit.

Richter Boehmeri exemplum in lacunis textos
Raymundiani explendis secutus est, ea tamen in re
antecessorem superavit, quod non solum Collectionenl
Lipsiensem canonum, quam ipse detexerat, sed etiam
quaevis ex paparum registro impressa essent, Ap-
pendicem Concilii Lateranensis, Collectionem Cassela-
nam, Collectionem, quam Mansius ediderat Lucensem,
Rainerii Pomposiani collectionem adhibuit. Quibus
auxiliis factum est, ut non solum multarum decretalium
totus textus lectori ante occulos poni posset, sed in-
scríptiones quoque nonnunquam mendis purgarentur,
subscriptionesque adderentur. Codices tamen manu-
scriptos Gregorianae compilationis non ipse contulit
Richter, sed Bóhmeri varías lectiones in suam re-
cipere editionem satis habuit textumque a Romanis
editoribus constitutum repetere.

3. De mea editione.

Quibus absolutis iam restat ut de ratione quam in

edenda Gregoriana decretalium compilatione equidem
secutus sim accuratius disseram.

Textus meae editionis idem ac Roinanae est,

quem quoniam legis auctoritatem obtinet mutare non

ausus sum.

Ut genuinum Raymundi opus ante oculos pone-

retur collati sunt Decretalium codices:

1. Cod. lat. Monac. 14011. (olim St. Emmeram.

Ratisponensis no. 11.) summa cum diligentia confectus,

imaginibusque in singulorum librorum initiis ornatus,

quae magnam artis speciem prae se ferunt. Is

scriptus mihi esse videtur saec. XIII. exeunte in Italia.

In prima pagina imago exstat equitis in nigro equo

sedentis, longa caerulea tunica interiore vestiti, caligis

rubris, cappa nigra induti, dextera mano vexillum

tenentis, rubrum bilingue signumque crucis, quam